Alphabetum

lx

effusus nobis maxime meruit. **C**uiā ex abundā
dantia meritorū oīm deuotorū xpianorū q̄ v̄l/
tra mensurā delictorū vel debitorū suorū. p̄ tri/
bulatiōes et afflictōes superoganerunt. et no/
bis meruerūt. **A**Item ieiunia. oīones. ele/
mosyne castigationes quibus deo seruierūt
De coīa p̄ diuinā clemēnā in sc̄inio ecclie re/
condita sc̄o petro et eius successorib⁹ colla/
ta et cōmissa. fidelib⁹ in charitate vniuersit⁹ di/
spensanda et distribuenda in dedicationib⁹
p̄ocimis et festinitatib⁹ sanctorū largissime di/
tribuunt. ut vnuſq̄ ſc̄o iuxta ſuā capacitatez
accipiat. Et iō cū ſūma būilitate et deuotione
tabernaculū ecclie eſt intrādū. cū cōtritione
et cordis dolore de peccatis et ſic meref̄ hō veni/
am delictorū alias non eſſet capax indulgenti/
arum. Indulgentia nanq̄ p̄ſlippone dimiſſi/
onē peccati. cum ſit quedā relaxatio pene de/
bite. p̄ peccatis. Ex q̄ dicto p̄z correlarie. q̄ mul/
ti ſunt ſtolidi et ſtulti. qui magnis laboribus
et expensis currunt ad dedicationes. nec p̄felli/
nec p̄triti. et iō infiuctioſe recedūt. et vtinam
nō peiores ebrietatib⁹. ludis choreis. et his
ſilibus redirent. **C**ertio ecclie eſt ſchola
moralium documentorū. ibi. n. fūt p̄dicatiōes
exhortationes. oīones. p̄ces. oblationes. miſ/
ſe. in quibus oībus deo placat et miſericordia im/
petrat. vñ ezech. x. dī. q̄ domus dñi imple/
ta eſt nube. l. doctrina ſalutari. oīone ſpūali.
etiam quibus corda arida irrigantur. et deus
minigatur. **D**ed tolenter referendum ē et cō/
querendum cum prophetā Ezechiel. viii. cō/
uersus vidi et ecce. xxv. viri qui habebāt dor/
ſa contra altare templi. et facies eorum cōtra
orientem. Et videte ſi prophetā et deus per
prophetam cōqueſtus eſt. q̄ antiquis popu/
lis non fuſt attentus in domo domini. vbi
animalia irrationalia offerebantur. quid igi/
tur in modernis temporibus. Si vidiſſet muſ/
tos nō ſolum ſine reverentia. ſed cum irreue/
rentia magna venientes. nō in humilitate. ſi
cum ſuperbia ibideſt stantes non orantes. ſi
cum diſſolutione cauillantes. tetraſtentis.
nec verbum dei audientes. Quid dixiſſet. p̄
plexa. Certe dico q̄ illud verbum ſaluatoris
Domus mea domus orationis eſt. vos autē
feciſſis illam ſpeluncam latronum. procul/
dubio hoc dixi. quia inuenit ibi quatuor in/
decentia. s. oues. boves. columbas. et nūmu/
larios. Inuenit enī deus primo in sancta ec-

clesia boves. i. inentes mundi delectationib⁹
deditas que. ſolum de corporū conſolationib⁹
bus curant. ſed animam et ſpiritum negligunt
ſemper ad modum boum terram arantes. et
ſpiritum negligentes. quorum cor inſtar tal/
pe excecatur in terrenis et versatur in eis. nec
vñq̄ mentes ſuas erigunt ad celeſtia. ſi nec
bos. quia puluis terrene affectionis excecauit
eos. Tales ſemper paleas ad modum boum
comedunt. i. in pectatis delectantur et vanis
quibus paleis fornar inferni eſt accensa. hi
ſunt in domo domini ſicut latrones. **D**ecū
do deus in domo ſua inuenit oues. i. mētes
vana intentione corruptas. quia exterius p̄/
tendunt q̄ pure propter deum ad domū do/
mini vadunt et veniunt. ſed intentio multorum
frequenter eſt corrupta. quia forte ad vidēn/
dum et audiendum vanam et inutilia illuc acce/
dunt. Unde multi intrantes in domo domini
ni exiſtentes. habent dorſa ſua ad altare. in/
ſpicunt mulieres. mulieres econtra viros. et
ad iſtum finem multi veniunt. et in illis ſub pel/
le ouina latet cor vulpinum. veniunt in veſti/
mentis ouim. et in trinſecus ſunt lupi rapa/
ces. Iſti ſunt latrones qui ſpoliant in domo
domini homines mundis affectionibus. et
ſanctis meditationibus meritis et gratiis.

Certio inuenit ibi colubas nō ſimplices
ſi varijs pēnīg vanitatū ornatas. ſic in domo
dñi inueniunt. q̄ ſuphe ſe ornāt varijs veſti/
mentis et colorib⁹ q̄ ſūt ſiles ſycaſi ſerpenti q̄
vt dicit Iſr̄. tanta p̄fulget varietate dorſi.
vt in ſuī admirationē int̄metes inducat. et q̄
piget eſt q̄ ſe curſu inuadere nequit ſuī admira/
tione int̄metes rapit et quanto eſt diſcolor.
tāto in veſeno deterior. Hic hō ornat⁹ tanq̄
quoddā idoliū oculos et corda int̄uentiū ad
ſetrahit. et ſtupida et inſenſata reddit. et ſic ea
p̄cupiā rapit et veſeno male delectatiōis
extinguit. et iō quāto ornatior et pulcrior. tan/
to p̄nitiosior. et iō talis ornat⁹ rethē diaboli
dē ad capiendū animas. **S**i dicas non iō
adorno me. vt capiām boves. dico q̄ faciſſi
cut latro qui non p̄ ſe vult p̄ſcarī in viario
domini vel venare in foreſca eius. tamē cō/
modat rethē ſuum latroni audatori. ſic et illi
dant corpa ſua diabolo ad decipiendum et
capiendum animas. multi enim volunt con/
cupisci. quāvis concupiſcere nō velit. et ideo
ſciunt in templo ſpeluncam latronū. Quar

Dominica

to inuenit ibi nūmularios. qui nūmum & monetam eterni cesaris sc̄z animam suam imaginē ad modum nummi insignitam cambiunt. & vendunt diabolo pro modica delectatiōe. In ecclia namq; nulla talis empio fieri debet sed redempcio & solutio peccatorum per contritionem & dolorem & deuotam actionem.

Dominica Reminiscere.

HUicū Blūmpsit iesus petrum iacobum & fratrem ei⁹ jo bannem & duxit illos in montē ex celum seorsum. & trāfiguratis est ante eos. Matth. xvij. Alkabitius in theorica planetarum dicit. q; qui volunt diuinari ī astris sup aliquibus effectibus & cūtib; futuris necesse ē ut altos montes adeat. Cuius rōē s̄p̄n p̄tholomeuz almagestis. ij. q; subtilitas montani aeris subtilitatē atq; limpitudinem efficitrōnis. sic volens diuinari & certificari de effectibus ḡte & p̄ctans dei. tan sit de numero saluādōz exclusis oībus terrenis & mū dialibus. per affectū veri amoris & charitātis sursum in deū ascendat. & diuinis illustratur & pfecte informat q;usq; ad pfectā lucē pueniat. Hicū dē de pe. dī. ij. nō reuertebarūt. Desiderium iustoz q;d absq; obstaculo est diuini tis illuminat. quousq; ad pfectā lucem & beatā pueniat. discipuli igitur xp̄i relicis oībus terrenis. q; sincera dilectione solum xp̄m accesserunt p̄ alijs secreta diuinitatis meruerūt speculari in xp̄i transfiguratione. Querit cum deus possit om̄is homines saluare. cur petz & iohannē assump̄t ad gloriam & qndream et philippum vult dānare. Et videt q; ip̄e de⁹ sit cā. quare vñ saluat & alt' dānat. Dicendū q; nunq; fuit hō adeo miser in peccādo ī hac vita cui de⁹ suā misericordiam negaret & gratiam dū tñ seip̄m capacē saceret. Mū hil enim ī vi le tāimundū q;d sol illustret reiecto obstaculo. Evidemus nāq; in magnete cuius virtus naturalis est attrahere ferruz & semper trahit nisi ferrum oleo innungatur. per quod virtus magnetis impeditur. nec hoc est rōne magnetics. cuius virtus est indifferens ad oē ferrum sed alterius impeditensis. Hic deus natura liter est misericors. & de natura sua est omnes indifferenter ad se trahere & clementer recipere. Un⁹ ambro. in li. de pe. & allegat de pe. dī. i. c. medicina. Deus diffinitionē nō facit

Reminiscere

q; misericordiam suā oībus pmisit. glo. indifferenter quēlibet peccatorem recipit. nisi se pectatis impeditat. Est igitur diuina electio predestinatio sive receptio vnius & nō alterius a libera voluntate diuina. & ex mera grātia. nullā penitus habens causam. Hua autem reprobatio & reiectio nāq; est sine causa. cū nullus damnetur nisi pro peccato originali vel activi ali mortali. Electio igitur dei est sine meritis sed reprobatio non sine demeritis nec reprobatio facilicū in iuriā. quod ostendit per exemplum. b. Augu. in li. de pdestinatio sic. Si vnius habet duos debitores. q; s̄p̄n iustitiam tenent sibi satisfacere si erigit ab utroq; debitu. nec illi nec isti iniuriat. si etiam donat vni & remittit & ab altero exigit. quis sane mētis dicere pōt q; faciat iniuriā illi a quo exigit modo propositum accipiamus in deo & hoīe llam apostolus dicit. q; per vnum hominem peccatum intravit. s. originales per q;d omnes sumus obligati per primum peccatum. Si nunc vni dat & alteri non. quis potest eum iuste de hoc redarguere. certe nullus. remittit ergo cui vult. & cui non vult non remittit. s; indurat permisive. q; ei gratiā non infundit. Sed cur permittit hominē peccare cuī p̄cauere possit. vt nō habeat cām reprobatōnis. Dico q; ideo. quia deus ex sua p̄uidētia nomit de maximo malo. maximum bonum elicere. ita q; non est adeo magnum malum. q;d non in magnum bonum conuertat. Non enim esset magnum in artifice de bona materia bonum parare artificium & nobile. sed si d̄ vili materia preciosum op̄is ficeret. magne foret reputationis. Hic dico q; iam deus ex sua p̄uidētia magnum malū permittit fieri. vt inde bonum magnum eliciat. Nam q; lucifer cecidit magnū malum fuit. sed illud magnum malum deus ordinavit ad homines creatōnem lapsuz hominis ad christi incarnationē quod fuit summum bonum. ideo dicit greg. in benedictione cerei pascalis. Felix culpa que tales ac tantum meruit habere redemptorem. Ordinavit enim deus malum reproboz ad quadruplex bonū electorū. Primum ad extollendū eoꝝ laudē. si em̄ rōnalem creaturā fecisset impeccabilē nullus electus esset laudabilis ex eo q; nō peccasset. q; nullū laudatur de his q; nō sunt in sua p̄tate. Vñ nāq; nō laudat de silētio. vñ gre. in more. De⁹